ПРОТОКОЛ

15.01. 2014 г.                                                                                       № 1

город Белово

заседания общественного городского Совета отцов

Присутствовали:

1. Волошиш Игорь Константинович, член Совета отцов.

2. Дронов Алексей Алексеевич, член Совета отцов.

3. Казаева Татьяна Николаевна, работник АБГО.

4. Мандыяков Михаил Сергеевич, член Совета отцов.

5. Протоирей Михаил Тишкин, член Совета отцов.

6. Словьев Александр Павлович, член Совета отцов.

7. Сотников Валерий Леонидович, член Совета отцов.

8. Сухотин Дмитрий Владимирович, член Совета отцов.

9. Чуфистов Александр Владимирович, председатель Совета отцов.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Анализ работы за 2013 год.

2. Утверждение плана работы на 2014 год.

3. Разное.

Председатель заседания: Чуфистов Александр Владимирович.

Секретарь заседания: Казаева Татьяна Николаевна.

Слушали: 1.А.В.Чуфистова по анализу деятельности общественного городского Совета отцов за 2013 год и плане работы на 2014 год.
Выступили: 1. А.В.Чуфистов с анализом деятельности общественного городского Совета отцов в 2013 году.

2. А.П.Соловьев с анализом деятельности Совета отцов по психологическому консультированию.

3. А.П.Клочков с предложением провести анкетирование население о роли отца в воспитании детей.

Решили:
1. Признать работу Совета отцов за 2013 год удовлетворительной.
Голосовали: «за» - 8 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

2. Утвердить план работы Совета отцов на 2014 год. Приложение 1.
Голосовали: «за» - 8 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято.

Председатель заседания:

А.В.Чуфистов

Секретарь:

Т.Н.Казаева

Приложение 1

План работы городской общественной организации «Совет отцов»

на 2014 год
	№ п/п
	Дата проведения
	Наименование мероприятия

	1
	Январь

2014 г.

	Заседание Совета отцов:

1. Анализ работы городского Совета отцов за 2013 год.

2. Утверждение плана работы городского Совета отцов на 2014 год.

	2
	Май

2014 г.
	Заседание Совета отцов

	3
	Август

2014 г.
	Заседание Совета отцов

	4
	Ноябрь

2014 г.
	Заседание Совета отцов

	5
	В течение года
	Создание информационного и методического банка данных, печатных и электронных пособий по основным направлениям воспитания подрастающего поколения, оказания помощи родителям в поиске нужной информации

	6
	В течение года
	Создание консультационного пункта (привлечение добровольных помощников) по оказанию услуг в психологической, медицинской, юридической и др. помощи.

	7
	В течение года
	Оказание методической и консультативной помощи в создании и деятельности Совета отцов в организациях и учреждениях города.

	8
	В течение года
	Создание и пополнение банка данных «Лучший отец города Белово» (по мере поступления материала)

	9
	Ежегодно

14 ноября
	Поддержка лучших отцов города, поздравления от городского совета отцов к  14 ноября международный «День отца».

Публикация в СМИ.

	10
	В течение года
	Выездные совещания городского Совета отцов в образовательные учреждения города для встреч с Советом отцов школы, со старшеклассниками (по поступившим заявкам).

	11
	I квартал
	Ежегодный городской конкурс сочинений (через СМИ) «Я горжусь своим Папой» среди учащихся начальных классов

	12
	II квартал
	Ежегодный городской конкурс рисунков «Мой любимый Папа» среди воспитанников ДОУ

	13
	III квартал
	Ежегодный городской конкурс фотографий «Папа в моей жизни» среди учащихся 5-11 классов.

	14
	IV квартал
	Ежегодный социологический опрос населения «Роль отца в воспитании ребенка».